[image: GERBG]
2

4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.08.2020

	№
	471-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 17.12.2014 № 16/220
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 17.12.2014 № 16/220 «Об утверждении административных регламентов предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственных услуг
в рамках переданных полномочий Кировской области» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту, в пунктах 1, 2 – 4 постановления
и заголовках прилагаемых Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в рамках переданных полномочий Кировской области государственной услуги «Предоставление в виде ежемесячной денежной выплаты компенсации расходов на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах (поселках городского типа) Кировской области», Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в рамках переданных полномочий Кировской области государственной услуги «Предоставление частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах
или поселках городского типа Кировской области», Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в рамках переданных полномочий Кировской области государственной услуги «Предоставление благоустроенного жилого помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в рамках переданных полномочий Кировской области государственной услуги «Предоставление ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье»
слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов».
1.2. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов в рамках переданных полномочий Кировской области государственной услуги «Предоставление в виде ежемесячной денежной выплаты компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим
и работающим в сельских населенных пунктах (поселках городского типа) Кировской области», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.3. Внести в Административный регламент предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов в рамках переданных полномочий Кировской области государственной услуги «Предоставление частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Кировской области», утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.3.1. В подразделе 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов».
1.3.2. В подпункте 2.8.2 пункта 2.8 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «от 27.10.2010» заменить словами «от 27.07.2010».
1.4. Внести в раздел 1 «Общие положения» Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов
в рамках переданных полномочий Кировской области государственной услуги «Предоставление благоустроенного жилого помещения лицам
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утвержденного вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.4.1. В подразделе 1.1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов».
1.4.2. В абзаце четвертом пункта 1.3.1 подраздела 1.3 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов».
1.5. Внести в Административный регламент предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов в рамках переданных полномочий Кировской области государственной услуги «Предоставление ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством),
в приемной семье», утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.5.1. В разделе 1 «Общие положения»:
[bookmark: _GoBack]1.5.1.1. В пункте 1.1.1 подраздела 1.1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов».
1.5.1.2. В абзаце четвертом пункта 1.3.1 подраздела 1.3 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов».
1.5.2. В абзаце первом пункта 2.2 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней
после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png